PORTARIA N.º 20.674, DE 21/07/2025.

NOMEIA  COMISSÃO  ESPECIAL  DE
INVENTÁRIO  FÍSICO  DE  BENS  MÓVEIS,
IMÓVEIS  E  INTANGÍVEIS  DA  UNIDADE
GESTORA 51 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
VINCULADA  À  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; E,

CONSIDERANDO  AS  RESPONSABILIDADES  DOS
ORDENADORES DE DESPESAS E NUMERADAS NA LEI N.º 3.337,
DE 25/08/10 LEI N.º 3.337, DE 25/08/10 E SUAS ALTERAÇÕES,

CONSIDERANDO A DISPOSIÇÃO CONTIDA NA INSTRUÇÃO NOR-
MATIVA TC N.º 036, DE 23/02/2016 E SUAS ALTERAÇÕES;

RESOLVE:

Art.  1°  Designar  os  Servidores  abaixo  relacionados  para  comporem  a
COMISSÃO ESPECIAL DE INVENTÁRIO FÍSICO DE BENS MÓVEIS, IMÓVEIS E
INTANGÍVEIS DA UNIDADE GESTORA 51 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –
vinculada à Secretaria de Saúde do Município de Aracruz, conforme Processo n.º 8580/25,
a saber:

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

Neemias Mercier Loureiro 360 Presidente

Miguel Martins Silva 37442 Membro

Josiel Gomes da Silva 40934 Membro

Art. 2° A Comissão nomeada por esta Portaria realizará exclusivamente o
inventário da Unidade Gestora 51 – Fundo Municipal  de Saúde, vinculada à Secretaria
Municipal de Saúde, em razão da estruturação própria do Sistema de Materiais em relação
às demais Unidades Gestoras da Prefeitura Municipal de Aracruz.

Art. 3º A Comissão acima nomeada será remunerada de acordo com o art.
110 da Lei n.º 2.898, de 31/03/2006.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 21 de julho de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700390037003000370031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-22T15:16:53-0300